УИД 16MSO118-01-2022-000843-10
                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е              Дело№5-177/2022
22 марта 2022 года.                                                          г. Лениногорск, РТ

Мировой судья судебного участка №4 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан Голенковская О.А., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по части 1 ст. 7.27 КоАП РФ в отношении      Белова А.Д., <ИСКЛЮЧЕНО>, ранее к административной ответственности привлекавшегося,
                                               У С Т А Н О В И Л:

  <ИСКЛЮЧЕНО> года в 10 часов 18 минут Белов А.Д., находясь в магазине <ИСКЛЮЧЕНО>, совершил мелкое хищение, путем кражи, товара – двух  бутылок водки <ИСКЛЮЧЕНО>, объемом 0,75 л, стоимостью <ИСКЛЮЧЕНО> рублей за одну бутылку, причинив ущерб <ИСКЛЮЧЕНО> в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей.
  В судебном заседании Белов А.Д. согласился с протоколом.
  Согласно части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В суд представлены: протокол об административном правонарушении в отношении Белова А.Д. по части 1 статьи 7.27 от <ИСКЛЮЧЕНО>; заявление и объяснение директора магазина <ИСКЛЮЧЕНО>., где она просит привлечь к административной ответственности мужчину, который <ИСКЛЮЧЕНО> в 10 часов 18 минут, находясь в магазине <ИСКЛЮЧЕНО>, совершил хищение товара двух бутылок водки <ИСКЛЮЧЕНО>, объемом 0,75 л. на сумму <ИСКЛЮЧЕНО> рублей; аналогичное объяснение администратора магазина <ИСКЛЮЧЕНО>.; справка о стоимости похищенного; рапорт УУП и ПДН ОМВД России по Лениногорскому району <ИСКЛЮЧЕНО>.
  Суд, согласно требованиям статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и в соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считает данные доказательства допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.
Изучив материалы дела, заслушав Белова А.Д., суд считает, что в его действиях имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 1 ст. 7.27 КоАП РФ, поскольку он совершил мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи.
При определении меры ответственности Белова А.Д., суд учитывает обстоятельства дела, личность виновного лица, и считает необходимым определить ему наказание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 7.27, 29.10 КоАП РФ, суд,
                                              П О С Т А Н О В И Л :
  Белова А.Д. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ и назначить ему наказание в  виде административного ареста на 3 (трое) суток, с 13 часов  58 минут <ИСКЛЮЧЕНО> года.
          Постановление направить для исполнения в ОМВД России по Лениногорскому району.
Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республик  Татарстан в течение 10 суток со дня получения постановления.
Мировой судья                                       Голенковская О.А.

2